



## پذیرش بدون آزمون دانشجویان (دانش آموختگان) ممتاز کارشناسی ارشد در دوره دکترا (سال تحصیلی ۹۴-۹۳)

این دستورالعمل در جهت تسهیل جذب برگزیدگان علمی و بر مبنای "ضوابط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری" در خصوص «ارائه تسهیلات به برگزیدگان علمی برای ورود به دوره‌های تحصیلی بالاتر»؛ شامل: ۱) آئین‌نامه به شماره «۲۲۳۵۴/و» مورخ ۱۳۹۱/۳/۲؛ و ۲) شیوه‌نامه اجرایی به شماره «۲۱/۲۲۴۴۴» مورخ ۱۳۹۲/۲/۲۲؛ تهیه و تدوین شده و در تاریخ ۹۲/۱۲/۱۴ به تأیید شورای مشورتی حوزه معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه فردوسی مشهد رسیده است.

**متقاضیان محترم بایستی موارد فوق و این دستورالعمل را به دقت قرائت نمایند؛ و صرفاً پس از حصول اطمینان از انطباق ضوابط و شرایط بر وضعیت خویش، فرم درخواست را تکمیل و تحویل نمایند.**

## نحوه احراز شرایط استفاده از آئین نامه

### الف) شرایط لازم (همه موارد):

- تاریخ دانش‌آموختگی از مقطع کارشناسی ارشد بایستی در بازه زمانی ۳ سال گذشته (شامل سال تحصیلی جاری) قرار داشته باشد.
- متقاضی (در سال دانش‌آموختگی کارشناسی ارشد) بایستی در میان ۲۵٪ بالایی «دانش آموختگان هم رشته» قرار گرفته باشد.

### ب) شرط کافی (داشتن حداقل یکی از ۵ حالت زیر):

کسب رتبه ۱ تا ۳ در آزمون سراسری کارشناسی ارشد که توسط سازمان سنجش کشور برگزار می‌گردد؛ در یک رشته مرتبط (به تأیید گروه ذیربط در دانشگاه فردوسی مشهد)	۱
انتشار دو مقاله مستخرج از پایان نامه کارشناسی ارشد در مجلات علمی پژوهشی معتبر	۲
قرار گرفتن در ۵٪ بالایی دانش آموختگان هم رشته در سال دانش‌آموختگی در مقطع کارشناسی	۳
انتشار یک مقاله مستخرج از پایان نامه کارشناسی ارشد در مجلات علمی- پژوهشی معتبر	
قرار گرفتن در ۱۰٪ بالایی دانش آموختگان هم رشته در سال دانش‌آموختگی در مقطع کارشناسی ارشد	۴
انتشار حداقل یک مقاله مبتنی بر پایان نامه کارشناسی ارشد در مجلات علمی- پژوهشی معتبر	
قرار گرفتن در ۵٪ بالایی دانش آموختگان هم رشته در سال دانش‌آموختگی در مقطع کارشناسی	۵
قرار گرفتن در ۱۰٪ بالایی دانش آموختگان هم رشته در سال دانش‌آموختگی در مقطع کارشناسی ارشد	

## ثبت نام و ارسال مدارک

مهلت ثبت نام ۹۳/۲/۲۶ (تا پایان روز جمعه ۲۶ اردیبهشت جاری بایستی مدارک از طریق سایت دانشگاه فردوسی مشهد بارگذاری شده باشد.) در صورت لزوم برای ارسال معرفی نامه ها از آدرس پستی زیر استفاده گردد.	
نشانی پستی مشهد- دانشگاه فردوسی مشهد- مرکز تحصیلات تکمیلی- کدپستی: ۹۱۷۷۹۴۸۹۷۴	
مدارک مورد نیاز - فرم تکمیل شده «درخواست پذیرش بدون آزمون» - گواهینامه دانش آموختگی کارشناسی ارشد (برای دانشجویان فعلی بعد از اتمام دوره) - ریز کامل نمرات مقاطع دانشگاهی قبلی - گواهی معتبر رتبه دانش آموختگی (صادر از دبیرخانه دانشگاه محل تحصیل) - صفحه اول دستاوردهای علمی- پژوهشی (پایان نامه، مقالات علمی، گزارشات پژوهشی، ... منتشر شده. (تذکر: ارائه نسخ کامل در مراجعه حضوری الزامی است) - معرفی نامه یا توصیه نامه علمی (از اساتید قبلی، ...) - فیش واریزی حق ثبت نام (خوانا)	
شماره تماس ۸۸۰۲۴۶۰ و ۸۸۰۲۴۷۹ (پیش شماره مشهد: ۰۵۱۱)	

### توضیحات مهم:

- ۱- کلیه متقاضیان بدون آزمون موظف به پرداخت حق ثبت نام ۵۰۰۰۰۰ ریال به حساب دانشگاه فردوسی مشهد و ارسال فیش مربوطه می باشند. «حساب ۹۹۹۵۷ بانک تجارت، شعبه دانشگاه فردوسی مشهد (کد شعبه ۰۴۲۵۰) بنام معاونت آموزشی دانشگاه».
- ۲- پذیرش نهایی بر اساس بررسی مدارک و سوابق داوطلبین صورت می گیرد. به مدارک ناقص و یا دریافت شده بعد از تاریخ ۹۳/۲/۲۶ ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۳- به همراه داشتن و ارائه اصل مدارک فوق، کارت ملی، و سایر موارد مثبتی که متقاضی مایل است در فرآیند پذیرش لحاظ گردد ضروری است.
- ۴- بدیهی است تشکیل پرونده، دعوت و شرکت در مصاحبه هیچگونه حقی برای داوطلب ایجاد نخواهد نمود.